
  

 

Администрация Ивантеевского сельского поселения 

 

Ивантеевский Вестник 
информационный бюллетень 

 

 

№ 13/1 

 

                                                                                 23.04.2024                                                                                                                                 

В этом выпуске: 

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения  от 23.04.2024 № 

149 «О внесении изменений в Устав Ивантеевского сельского поселения 

Валдайского муниципального района Новгородской области» 

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 23.04.2024 № 151 

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского 

поселения от 20.10.2021 № 42 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ивантеевского сельского 

поселения» 

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 23.04.2024 № 152 

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского 

поселения от 20.10.2021 № 43» 

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 23.04.2024 № 153  

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского 

поселения от 29.03.2013 № 113» 

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 23.04.2024 № 154 

«О передаче муниципального недвижимого имущества в муниципальную 

собственность Валдайского муниципального района» 

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 22.04.2024 

№ 66 «О внесении изменений в постановление администрации Ивантеевского 

сельского поселения от 26.01.2018 № 7 

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 22.04.2024 

№ 67 «О внесении изменений в постановление администрации Ивантеевского 

сельского поселения от 30.05.2014 № 27» 

 

 

    ________________________________________________________________________ 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

23.04.2024  № 149 

д. Ивантеево 

 

О внесении изменений в Устав Ивантеевского сельского поселения Валдайского 

муниципального района Новгородской области 

 

 

      В целях приведения Устава Ивантеевского сельского поселения Валдайского 

муниципального района,  принятого решением Совета депутатов от 27.08.2020 года № 

216,  в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Совет 

депутатов Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ: 

 



       1. Внести в Устав Ивантеевского сельского поселения Валдайского 

муниципального района Новгородской области, принятый решением Совета депутатов 

Ивантеевского сельского поселения от 27.08.2020 № 216 «О принятии Устава 

Ивантеевского сельского поселения», следующие изменения: 

1.1. пункт 12 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции: 

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, 

участи в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению 

и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных 

программ по основным направлниям реализации молодежной политики, организация и 

осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении»; 

1.2. пункт 11 части 1 статьи 10 дополнить словами «…с Федеральным законом 

№ 131-ФЗ;»; 

1.3. пункт 14 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции: 

«14) учреждение печатного средства массовой информации  и (или) 

сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до 

сведения жителей муниципального  образования официальной информации». 

2. Направить изменения в Устав Ивантеевского сельского поселения Валдайского 

муниципального района Новгородской области  на государственную регистрацию в 

Управление юстиции Российской Федерации по Новгородской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и 

официального опубликования в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник». 

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский 

вестник»  после его государственной регистрации Управлением юстиции Российской 

Федерации по Новгородской области и разместить на официальном сайте Администрации 

Ивантеевского сельского поселения http://www: ивантеево.рф в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на базе федеральной государственной 

информационной системы “Портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 

- https://ivanteevo-nov.gosuslugi.ru/. 

 

 

Глава Ивантеевского 

сельского поселения                                                                                       К.Ф. Колпаков 

  

 _________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

23.04.2024  № 151 

д. Ивантеево 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов  

Ивантеевского сельского поселения от 20.10.2021 № 42 «Об утверждении Положения 

о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ивантеевского 

сельского поселения» 
 

 

В связи с протестом прокурора от 29.01.2024 № 7-02-2024/Прдп32-24-20490004, с 

целью приведения нормативно-правового акта в соответствии с действующим 

законодательством, Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения Р Е Ш И Л: 

1. Внести изменения в  Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского 

http://www/


поселения от 20.10.2021 № 42 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле 

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве на территории Ивантеевского сельского поселения» (далее - 

Положение) следующие изменения: 

1.1 пункт 7 статьи 1 изложить в новой редакции: 

« Предметом муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве является соблюдение 

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами 

обязательных требований: 

1) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в 

отношении автомобильных дорог местного значения: 

- к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и 

(или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования; 

2) исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных (надзорных) 

мероприятий»; 

1.2 статью 3 изложить в новой редакции: 

«1. В целях управления рисками причинения вреда (ущерба) при осуществлении 

регионального государственного контроля (надзора) объекты контроля (надзора) 

относятся к одной из следующих категорий риска причинения вреда (ущерба) (далее 

категория риска): 

высокий риск; 

средний риск; 

низкий риск. 

1.1. Администрацией обеспечивается организация постоянного мониторинга 

(сбора, обработки, анализа и учета) сведений, используемых для оценки и управления 

рисками причинения вреда (ущерба). 

1.2. Отнесение объектов контроля (надзора) к определенным категориям риска 

осуществляется на основании критериев отнесения объектов контроля (надзора) к 

определенной категории риска согласно приложению к настоящему Положению. 

Отнесение объектов контроля (надзора) к категориям риска и изменение 

присвоенных категорий риска осуществляются решением Администрацией, принимаемым 

в форме постановления. 

1.3. При наличии критериев, позволяющих отнести объект контроля (надзора) к 

различным категориям риска, подлежат применению критерии, относящие объект 

контроля (надзора) к более высокой категории риска. 

1.4. При отсутствии решения Администрации об отнесении объектов контроля 

(надзора) к определенной категории риска данные объекты контроля (надзора) считаются 

отнесенными к категории низкого риска.  

2.  Управление рисками при осуществлении муниципального автодорожного 

контроля не применяется.»; 

1.3 пункт 4 статьи 10 дополнить абзацем: 

«С 01.01.2024 года подготовка Администрацией в ходе осуществления 

муниципального контроля документов, информирование контролируемых лиц о 

совершаемых должностными лицами Администрации действиях и принимаемых 

решениях, обмен документами и сведениями с контролируемыми лицами осуществляется 

в соответствии с статьей 21 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации"»; 

1.4 дополнить Положение Приложением: 



                                                                                           

 

                                                              «Приложение 

                                                                     к  Положению о муниципальном контроле 

на автомобильном транспорте, городском наземном  

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  

на территории Ивантеевского сельского поселения 

 

 

 

 

КРИТЕРИИ ОТНЕСЕНИЯ ОБЪЕКТОВ КОНТРОЛЯ  

К ОПРЕДЕЛЕННОЙ КАТЕГОРИИ РИСКА 

   N 

п/п 

Категория 

риска 

Критерий отнесения деятельности контролируемого лица к 

категории риска 

1. Высокий 

риск 

наличие случаев привлечения контролируемых лиц в течение 12 

месяцев, предшествовавших месяцу, в котором принимается 

решение о формировании ежегодного плана контрольных 

(надзорных) мероприятий, к административной ответственности 

за воспрепятствование осуществлению законной деятельности 

должностного лица администрации Ивантеевского сельского 

поселения  2 и более раз 

2. Средний 

риск 

наличие случаев привлечения контролируемых лиц в течение 12 

месяцев, предшествовавших месяцу, в котором принимается 

решение о формировании ежегодного плана контрольных 

(надзорных) мероприятий, к административной ответственности 

за невыполнение в установленный срок законного предписания 

администрации Ивантеевского сельского поселения  2 и более раз 

3. Низкий 

риск 

отсутствие признаков отнесения деятельности контролируемых 

лиц к категориям риска, установленным строками 1, 2 критериев 

отнесения деятельности контролируемых лиц к определенной 

категории риска 

 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский 

вестник», разместить на официальном сайте Администрации поселения 

www.ивантеево.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Ивантеевского 

сельского поселения                                                                                         К. Ф. Колпаков 
 

 

 ______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ивантеево.рф/


 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

23.04.2024  № 152 

д. Ивантеево 

 

 О внесении изменений в Решение Совета депутатов  

           Ивантеевского сельского поселения от 20.10.2021 № 43 

 

В соответствии с Федеральным законом "О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации", Уставом Ивантеевского сельского 

поселения Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения, с целью приведения 

нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет 

депутатов Ивантеевского сельского поселения Р Е Ш И Л: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о муниципальном 

контроле в  сфере благоустройства территорий Ивантеевского сельского поселения 

(далее – Положение), утверждённое  решением Совета депутатов Ивантеевского 

сельского поселения от 20.102021 № 43,: 

1.1. статью 3 изложить в следующей редакции: 

«Статья 3. Управление рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям при осуществлении муниципального автодорожного контроля 
1. В целях управления рисками причинения вреда (ущерба) при осуществлении 

регионального государственного контроля (надзора) объекты контроля (надзора) 

относятся к одной из следующих категорий риска причинения вреда (ущерба) (далее 

категория риска): 

высокий риск; 

средний риск; 

низкий риск. 

1.1. Администрацией обеспечивается организация постоянного мониторинга 

(сбора, обработки, анализа и учета) сведений, используемых для оценки и управления 

рисками причинения вреда (ущерба). 

1.2. Отнесение объектов контроля (надзора) к определенным категориям риска 

осуществляется на основании критериев отнесения объектов контроля (надзора) к 

определенной категории риска согласно приложению к настоящему Положению. 

Отнесение объектов контроля (надзора) к категориям риска и изменение 

присвоенных категорий риска осуществляются решением Администрацией, принимаемым 

в форме постановления. 

1.3. При наличии критериев, позволяющих отнести объект контроля (надзора) к 

различным категориям риска, подлежат применению критерии, относящие объект 

контроля (надзора) к более высокой категории риска. 

1.4. При отсутствии решения Администрации об отнесении объектов контроля 

(надзора) к определенной категории риска данные объекты контроля (надзора) считаются 

отнесенными к категории низкого риска.  

2.  Управление рисками при осуществлении муниципального автодорожного 

контроля не применяется.»; 

1.2. дополнить часть 4 статьи 10 абзацем следующего содержания: 

«С 01.01.2024 года подготовка Администрацией в ходе осуществления 

муниципального контроля документов, информирование контролируемых лиц о 

совершаемых должностными лицами Администрации действиях и принимаемых 

решениях, обмен документами и сведениями с контролируемыми лицами осуществляется 



в соответствии с статьей 21 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации"»; 

1.3. дополнить Положение Приложением «Критерии отнесения объектов контроля 

к определённой категории риска»: 

                                                                                                 «Приложение 

                                                                                 к  Положению о муниципальном контроле  

                                                                                        в сфере благоустройства территорий 

                                                                                      Ивантеевского сельского поселения 

 

КРИТЕРИИ ОТНЕСЕНИЯ ОБЪЕКТОВ КОНТРОЛЯ  
К ОПРЕДЕЛЕННОЙ КАТЕГОРИИ РИСКА 

   N 

п/п 

Категория 

риска 

Критерий отнесения деятельности контролируемого лица к 

категории риска 

1. Высокий 

риск 

наличие случаев привлечения контролируемых лиц в течение 

12 месяцев, предшествовавших месяцу, в котором 

принимается решение о формировании ежегодного плана 

контрольных (надзорных) мероприятий, к административной 

ответственности за воспрепятствование осуществлению 

законной деятельности должностного лица администрации 

Ивантеевского сельского поселения  2 и более раз 

2. Средний 

риск 

наличие случаев привлечения контролируемых лиц в течение 

12 месяцев, предшествовавших месяцу, в котором 

принимается решение о формировании ежегодного плана 

контрольных (надзорных) мероприятий, к административной 

ответственности за невыполнение в установленный срок 

законного предписания администрации Ивантеевского 

сельского поселения  2 и более раз 

3. Низкий риск отсутствие признаков отнесения деятельности 

контролируемых лиц к категориям риска, установленным 

строками 1, 2 критериев отнесения деятельности 

контролируемых лиц к определенной категории риска 

». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский 

вестник», разместить на официальном сайте Администрации поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Ивантеевского 

сельского поселения                                                                             К.Ф. Колпаков 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

23.04.2024  № 153 

                                                                   д. Ивантеево 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ивантеевского  

сельского поселения от 29.03.2013 № 113 

 

 

В связи с протестом прокурора Валдайскго района от 29.03.2024 № 7-02-

2024/Прдп189-24-20490004, Уставом Ивантеевского сельского поселения и иными 

нормативными правовыми актами Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения 

РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 

29.03.2013 № 113 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом Ивантеевского сельского поселения» следующие изменения: 

1.1. статью 4.2.1 изложить в следующей редакции: 

«4.2.1. Порядок ведения Реестра определяется Приказом Минфина России от 10 

октября 2023 г. № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного 

самоуправления реестров муниципального имущества". 

Объектом учета муниципального имущества является следующее муниципальное 

имущество: 

недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей объект, 

перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том 

числе здание, сооружение, объект незавершенного строительства, единый недвижимый 

комплекс, а также жилые и нежилые помещения, машино-места и подлежащие 

государственной регистрации воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо 

иное имущество, отнесенное законом к недвижимым вещам); 

движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции) либо иное не 

относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого превышает размер, 

определенный решениями представительных органов соответствующих муниципальных 

образований
1
; 

иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не относящееся к 

недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает размер, определенный 

решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований. 

Ведение реестров осуществляется Администрацией Ивантеевского сельского 

поселения» 

1.2. статью 5.2 изложить в следующей редакции: 

«5.2. Передача имущества из федеральной собственности в муниципальную 

собственность, из собственности Новгородской области в муниципальную собственность, из 

муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность 

Новгородской области осуществляется в соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального 

закона "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с 

принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный 

закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 

22.08.2004 N 122-ФЗ. 

5.2.1. Решения о передаче имущества из федеральной собственности в и 

муниципальную собственность и из муниципальной собственности в федеральную 

https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/408023687/#1111


собственность принимаются федеральным органом исполнительной власти, 

осуществляющим полномочия собственника имущества, если иное не установлено 

Правительством Российской Федерации. 

5.2.2. Решения о передаче имущества из собственности Новгородской области в 

муниципальную собственность и из муниципальной собственности в собственность 

Новгородской области принимаются уполномоченными исполнительными органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими 

полномочия собственника имущества.  

Указанными решениями утверждаются перечни передаваемых государственных 

или муниципальных унитарных предприятий, государственных или муниципальных 

учреждений, право собственности на которые переходит к другому собственнику 

государственного или муниципального имущества в соответствии со статьей 

300 Гражданского кодекса Российской Федерации, а также иного имущества. 

Разграничение имущества, находящегося в муниципальной собственности, между 

муниципальными образованиями осуществляется в соответствии с установленными 

статьей 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации" видами имущества.  

Разграничение имущества, находящегося в муниципальной собственности, между 

муниципальными районами, поселениями,  осуществляется правовыми актами 

Новгородской области, принимаемыми по согласованным предложениям органов 

местного самоуправления соответствующих муниципальных образований. 

Порядок согласования перечня имущества, подлежащего передаче, порядок 

направления согласованных предложений органами местного самоуправления 

соответствующих муниципальных образований органам государственной власти 

Новгородской области и перечень документов, необходимых для принятия правового акта 

субъекта Российской Федерации о разграничении имущества, устанавливаются законом 

Новгородской области.» 

1.3. в абзаце 8 статьи 5.4.7. слова «по адресу: www.ivanteevo.ru» - исключить; 

1.4. в абзаце 7 статьи 5.7. слова «по адресу: www.ivanteevo.ru» - исключить 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский  

вестник», разместить на официальном сайте Администрации поселения в сети 

«Интернет».  

 

 

Глава Ивантеевского 

сельского поселения                                                                             К.Ф. Колпаков 

 

 _____________________________________________________ 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

23.04.2024  № 154 

д. Ивантеево 

 

О передаче муниципального недвижимого имущества  

в муниципальную собственность  

Валдайского муниципального района 
 

 

В соответствии с статьей 14 Федерального закона от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законом Новгородской области от 27.04.2015 N 763-ОЗ "О предоставлении земельных 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_49025/171951a5df4a2aa9aa5d81ee321c91565a17e196/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_49025/171951a5df4a2aa9aa5d81ee321c91565a17e196/


участков на территории Новгородской области", Положением о порядке управления и 

распоряжения имуществом Ивантеевского сельского поселения, утвержденного решением 

Совета Депутатов  Ивантеевского сельского поселения  от 05.09.2008 № 105, Совет 

депутатов Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ: 

 1. Передать из казны  Ивантеевского сельского поселения в муниципальную 

собственность Валдайского муниципального района объекты недвижимого имущества 

муниципального жилищного фонда  Ивантеевского сельского поселения согласно 

прилагаемому приложению. 

 2. Назначить ответственным за подготовку и проведение приема-передачи 

недвижимого имущества заместителя Главы администрации  Ивантеевского сельского 

поселения Д.А. Никифорова. 

 3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский 

вестник», разместить на официальном сайте в сети «Интернет». 

 

 

Глава Ивантеевского 

сельского поселения                                                                    К.Ф. Колпаков



10 

 

                                                                                                                                                                            Приложение 

к решению Совета депутатов  Ивантеевского 

                                                                                                                                                                                     сельского поселения от 23.04.2024 № 154  

 

Перечень  

объектов недвижимого имущества, передаваемых  

в собственность Валдайского муниципального района 

 

№ 

п/п 
Наименование Местонахождение 

Индивидуализирующие признаки 

Кадастровый номер 

земельного участка 

Общая 

площадь 

(кв. м) 

Примечание 

1.  Земельный 

участок 

Российская Федерация, Новгородская область, 

Валдайский муниципальный район, Ивантеевское 

сельское поселение, деревня Ивантеево, улица 

Озерная, земельный участок 53 

53:03:0732001:566 1143 

 

_________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.04.2024  № 66 

д. Ивантеево 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ивантеевского сельского 

поселения от 26.01.2018 № 7 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» в связи с проведенной паспортизацией 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Ивантеевского сельского поселения и 

уточнением характеристик автомобильных дорог 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Ивантеевского сельского поселения от26.01.2018 

№ 7 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования, находящихся в границах 

населённых пунктов» следующее изменение: 

строку  с названием пер. Полевой изложить в следующей редакции: 

проезд 

Полевой 

49-208-819-ОП-МП-

25 
V 2550 425 низшее, грунтовое 

 

2. Опубликовать постановление в установленном Уставом порядке, разместить на 

официальном сайте администрации поселения в сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Ивантеевского сельского поселения                                                 К.Ф. Колпаков 

 

 

 ___________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.04.2024  № 67 

д. Ивантеево 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Ивантеевского сельского поселения от 30.05.2014 № 27 
 

В соответствии с областным законом от 27.04.2015 №763-ОЗ  «О предоставлении 

земельных участков на территории Новгородской области», в связи с отказом заявителя от 

получения земельного участка, его невостребованностью с 2017 года и включением в оборот 

земельных участков 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

Внести изменения в постановление администрации  Ивантеевского сельского поселения от 

30.05.2014 №27 «Об утверждении Перечня и схем расположения мест, предназначенных для 

формирования земельных участков для отдельных категорий граждан, включенных в список 

граждан, имеющих право на бесплатное получение земельных участков на территории 

Ивантеевского  сельского поселения» следующего содержания: 

1. Исключить строку 9 Приложения №1 таблицы «Перечень мест, предназначенных для 

формирования земельных участков для отдельных категорий граждан, включенных в список 

граждан, имеющих право на бесплатное получение земельных участков, на территории 

Ивантеевского сельского поселения». 

2. Исключить Приложение № 9 «Схема расположения мест в д. Сухая Ветошь, 

предназначенных для формирования земельных участков, для отдельных категорий граждан, 

включенных в список граждан, имеющих право на бесплатное получение земельных участков на 

территории Ивантеевского сельского поселения». 

3. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Ивантееский вестник», 

разместить на официальном сайте администрации поселения в сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Ивантеевского сельского поселения                                        К.Ф. Колпаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

Совет депутатов 

Ивантеевского сельского поселения 

                                        Редактор: Никифоров Дмитрий Анатольевич 

 

                         Адрес редакции: 

175425; д. Ивантеево, ул. Зелёная, дом 1 

Валдайский район, Новгородская область 

Телефон 8(81666) 33-249 

                                             тираж 15 экз. 

                                             Цена: бесплатно 


